
UCHWAŁA NR XLVII/435/2014
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 29 września 2014 r.

w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowa Dęba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 5941)),art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz.8852))oraz Uchwały Nr XXXIX/359/2014 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 
29 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowa Dęba, Rada 
Miejska w Nowej Dębie uchwala co następuje:

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/359/2014 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 29 stycznia 
2014 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowa Dęba, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. W wykazie przedsięwzięć zwiększa się wydatki w 2014 roku o kwotę 85.000,-zł na realizację 
przedsięwzięcia pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miescowości Rozalin, w związku ze 
zwiększonym zakresem wykonanej inwestycji - więcej wykonanych przyłaczy do sieci kanalizacyjnej. 
W związku z powyższym załącznik Nr 2 do Uchwały XXXIX/359/2014 Rady Miejskiej w Nowej Dębie 
z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowa Dęba, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z załacznikiem Nr 3 do 
uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2013 r. poz.645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2013 r. poz.885, poz.938, poz.1646 oraz 

z 2014 r. poz. 379

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 1



Strona 1

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 2



Strona 2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego  
publicznego zakładu opieki  

zdrowotnej 
przekształconego na  

zasadach określonych w  
przepisach  o działalności  
leczniczej, w wysokości w  

jakiej nie podlegają  
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 3



Strona 3

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 4



Strona 4

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 5



Strona 5

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 6



Strona 6

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do  

spłaty w danym roku 
budżetowym,  

podlegająca doliczeniu  
zgodnie z art. 244 

ustawy

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

po uwzględnieniu  
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń 

przypadających na  
dany rok

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży  

majątku oraz 
pomniejszonych o  

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu,  
ustalony dla danego  

roku (wskaźnik  
jednoroczny) 

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia  
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego  i bez 

uwzględniania  
ustawowych wyłączeń 

przypadających na  
dany rok.

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  

zobowiązań, o której mowa  
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań  
związku współtworzonego  

przez jednostkę samorządu  
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń przypadających na  

dany rok

(([2.1.1] - [2.1.1.1])
 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])  

+ ([5.1] - [5.1.1]) )  
/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń ,  
obliczony w oparciu o  
plan 3 kwartału roku  

poprzedzającego  
pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3  
poprzednich lat)

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń,  
obliczony w oparciu o  

wykonanie roku 
poprzedzającego  

pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3  
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu  

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 7



Strona 7

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 8



Strona 8

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 9



Strona 9

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów  

wartościowych powstające w 
związku z umową na realizację  
programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem  
środków, o których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień  

finansowania tymi środkami  

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 10



Strona 10

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów  

wartościowych powstające w 
związku z zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r. umową na  

realizację programu, projektu  
lub zadania finansowanego w  
co najmniej 60% środkami, o  
których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 11



Strona 11

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 12



kwoty w 
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 13



Limit 2019 Limit 2020 Limit 
zobowiązań

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 14



Nazwa i celL.p.
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 15



Limit 2019 Limit 2020 Limit 
zobowiązań

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 16



Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

Objaśnienia przyjętych wartości do WPF

Objaśnienia przyjętych wartości w zmianie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2025
Gminy Nowa Dęba.

Zwiększono wydatki w 2014 roku o kwotę 85.000,-zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozalin”, w związku z wykonaniem większej liczby
przyłaczy kanalizacyjnych niż pierwotnie planowano.

Dostosowano, zarówno plan dochodów jak i wydatków do dokonanych zmian w budżecie wg
stanu na 29 września 2014 r. Ogółem plan dochodów jak i wydatków w stosunku do ostatniej
zmiany WPF (wg stanu na 29.08.2014 r.) uległ zwiększeniu o kwotę 329.445,-zł. Dochody bieżące
zwiększono o kwotę 228.394,-zł zaś dochody majątkowe o kwotę 101.051,-zł zaś po stronie
wydatkowej zwiększono wydatki bieżące o kwotę 153.595,-zł oraz dochody majątkowe o kwotę
175.850,-zł

Sporządziła:

Alicja Furgał

 

Id: 7F2C846E-E869-4D87-9B39-CC369F122DC8. Uchwalony Strona 1




